
 1 
 

UCHWAŁA NR 3257 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie: podjęcia działań przez Województwo Wielkopolskie, działające poprzez jednostki 

organizacyjne: Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu, Centrum Doskonalenia Nauczycieli 

w Pile i Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu, mających na celu przystąpienie do 

konsorcjum, którego liderem będzie Fundacja „Centrum Edukacji Obywatelskiej”, a następnie 

udział konsorcjum w postępowaniu o udzielenie zamówienia na pełnienie roli operatora 

regionalnego modułu 3. Doskonalenie kadr systemu oświaty Rządowego programu wyrównywania 

szans edukacyjnych dzieci i młodzieży "Przyjazna szkoła" w latach 2025-2027. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co 

następuje: 

§ 1.  

Postanawia się, że Województwo Wielkopolskie, działające poprzez jednostki organizacyjne: 

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu, Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile i Ośrodek 

Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu podejmie działania mające na celu przystąpienie do konsorcjum, 

którego liderem będzie Fundacja „Centrum Edukacji Obywatelskiej”, a następnie udział konsorcjum 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia na pełnienie roli operatora regionalnego modułu 3. 

Doskonalenie kadr systemu oświaty Rządowego programu wyrównywania szans edukacyjnych dzieci 

i młodzieży "Przyjazna szkoła" w latach 2025-2027. 

§ 2.  

Liderem konsorcjum będzie Fundacja „Centrum Edukacji Obywatelskiej", a członkami konsorcjum: 

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu, Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile i Ośrodek 

Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu. 

§ 3.  

Upoważnia się Panią Ksenię Herbst-Buchwald – Dyrektora Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli  

w Poznaniu, Panią Beatę Walczak - Dyrektora Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile oraz Panią 

Grażynę Stępniewską p.o. Dyrektora Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu do podpisywania 

wszelkich dokumentów i składania oświadczeń woli w sprawach,  o których mowa w § 1, w tym do: 

1)  przystąpienia do konsorcjum oraz podpisywania niezbędnych dokumentów w tym określenia 

zasad współpracy, podziału zadań i obowiązków oraz odpowiedzialności finansowej; 

2)  przystąpienia do naboru o udzielenie zamówienia publicznego oraz do złożenia oferty 

w imieniu konsorcjum, w tym podpisania oferty przetargowej wraz z załącznikami; 



 2 
 

3)  podpisywania wszystkich innych dokumentów niezbędnych do udziału w postępowaniu 

przetargowym; 

4)  akceptacji warunków przetargu oraz podziału zadań w module 3. programu „Przyjazna 

szkoła”; 

5)  zawarcia innych niezbędnych umów wraz ze wszelkimi załącznikami oraz aneksami do takich 

umów. 

§ 4.  

Dyrektorzy: Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu, Centrum Doskonalenia Nauczycieli 

w Pile i Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu mogą udzielić Wicedyrektorom: Ośrodka 

Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu, Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile i Ośrodka 

Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu dalszego pełnomocnictwa w sprawach o których mowa w § 3, na 

czas usprawiedliwionej nieobecności spowodowanej chorobą, wyjazdem służbowym lub urlopem. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu, 

Dyrektorowi Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile oraz Dyrektorowi Ośrodka Doskonalenia 

Nauczycieli w Kaliszu. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 3 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 3257 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie: podjęcia działań przez Województwo Wielkopolskie, działające poprzez jednostki 

organizacyjne: Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu, Centrum Doskonalenia Nauczycieli 

w Pile i Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu, mających na celu przystąpienie do konsorcjum, 

którego liderem będzie Fundacja „Centrum Edukacji Obywatelskiej”, a następnie udział konsorcjum 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia na pełnienie roli operatora regionalnego modułu 3. 

Doskonalenie kadr systemu oświaty Rządowego programu wyrównywania szans edukacyjnych dzieci 

i młodzieży "Przyjazna szkoła" w latach 2025-2027. 

Zgodnie z treścią art. 56 ust. 2 ustawy z 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 581 ze zm.) do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana 

jest zgoda, w formie uchwały zarządu województwa. 

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu, Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile i Ośrodek 

Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu pragnie zawrzeć konsorcjum z Fundacją: „Centrum Edukacji 

Obywatelskiej" z siedzibą w Warszawie, który będzie liderem konsorcjum. Następnie ubiegać się 

będzie o przyznanie roli operatora regionalnego w przetargu na moduł 3. Rządowego programu 

„Przyjazna szkoła” (lata 2025–2027) w ramach działania 04.17 „Szkoła dla wszystkich” Programu 

Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021–2027. Program oferuje wsparcie dla szkół 

polskiego systemu oświaty, ich kadry kierowniczej, nauczycieli i całych społeczności szkolnych, które 

podjęły się zadania włączenia uczniów z doświadczeniem migracji i uchodźstwa do polskiego systemu 

oświaty. Moduł 3. tego Programu to "Doskonalenie kadr systemu oświaty". Wsparcie w ramach 

modułu 3. jest realizowane na poziomie centralnym przez ORE (będący koordynatorem całego 

modułu 3.) oraz na poziomie regionalnym (w każdym województwie) przez operatorów regionalnych, 

którzy otrzymują środki z Programu na realizację w danym województwie działań polegających na 

udzielaniu wsparcia kadrom systemu oświaty. Realizowane w ramach modułu 3. działania 

skierowane do kadr systemu oświaty uwzględniają szczególne i zróżnicowane potrzeby uczniów 

i uczennic z Ukrainy, wynikające m.in. z odmienności językowej i kulturowej (w tym uczniów 

i uczennic z Ukrainy pochodzenia romskiego), doświadczenia traumy wojennej, trudności 

edukacyjnych spowodowanych zmianą środowiska edukacyjnego, jak również potrzeby wynikające 

z niepełnosprawności czy szczególnych uzdolnień ucznia. 

Czas działań przygotowawczych przypada na luty – maj 2026 r., natomiast realizacja działań 

w ramach Modułu 3. w razie wygrania przetargu planowana jest na okres od 1 czerwca 2026 r. do 

31 sierpnia 2027 r. Indykatywna kwota środków z budżetu państwa i budżetu środków europejskich 

przewidzianych na sfinansowanie działań w ramach Modułu 3. na poziomie regionalnym, 

przypadające na województwo wielkopolskie, wynoszą 7 912 913 zł. 

Nie przewiduje się konieczności wnoszenia wkładu własnego ze środków własnych Województwa 

Wielkopolskiego. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


